

## پنج محاسبه ضروري که در طرح پرورش بلدرچين بايد در نظر گرفت

طرح پرورش بلدرچين : در مطالب گذشته به مباحثی چون **پيش نیازهای که بايد قبل از پرورش بلدرچين بدانيم و واقعيات پرورش بلدرچين چیست؟** پرداختيم. در ادامه سری مطالب پرورش دهنده بلدرچين موفق به موضوع **طرح پرورش بلدرچين می پردازيم.**

### 1- ظرفيت توليد مجموعه پرورش بلدرچين :

با بررسی اولیه میتوان یک هدف مشخص از لحاظ میزان تولید که بتواند توجیه اقتصادی داشته باشد را مشخص کرد.

برای این کار میتوانید از کارشناسان دامپروری که در زمینه پرورش بلدرچين تجربه دارند و یا افرادی که مجموعه پرورش بلدرچين دارند بهره گرفت.

به عنوان مثال میتوانید هدف تولید 3 تن گوشت در هفته یا 3 تن در ماه را برای خود تعیین کنید.

بر اساس ظرفیت تولید مجموعه میتوانید سایر محاسبات را انجام دهید.

نگران محدودیت تولید نباشید در هر مرحله از کار شما میتوانید ظرفیت تولید را افزایش یا کاهش داده و در طرح خود تغییراتی را اعمال کنید.

در اول کار میتوانید این ظرفیت را مقدار کم در نظر بگیرید.

تمام اطلاعات لازم برای محاسبات در همین کتاب ارائه شده است.

### 2 - محاسبه سرمایه ثابت برای پرورش بلدرچين :

در این قسمت کلیه هزینه های ساختمانی و تجهیزات لازم به عنوان سرمایه ثابت طرح در نظر گرفته میشوند

که از لحاظ حسابداری سرمایه ثابتی هستند که به مرور مستهلک میشوند.

این محاسبات کمک زیادی در تأمین سرمایه مورد نیاز و یا فعالیت بر اساس توان سرمایهگذاری شما خواهد نمود.

سرمایه ثابت در پرورش بلدرچين عبارتاند از:

#### ساختمان ها در پرورش بلدرچين :

در این قسمت از طرح باید ساختمانهای مورد نیاز را بر اساس ظرفیت تولید تعیینشده و زمین در اختیار محاسبه نمود.

برای این طراحی از افراد باتجربه و کسانی که در حرفه پرورش بلدرچين فعالیت دارند کمک بگیرید.

پس از تهیه جا نمایی اولیه، برای تهیه نقشه اجرایی از کارشناسان عمران و نقشه کشی کمک بگیرید تا علاوه بر تهیه نقشه کامل، جزئیات طراحی را انجام دهند.

آنها پرداخته شد نیز مورد توجه قرار داده شوند.

با بازدید از سایر مجموعه های پرورش بلدرچین میتوانید اصولی که در مورد ساختمانهای بخشهای مختلف مجموعه پرورش بلدرچین

در این کتاب به توانید نواقصی که در آنها میبینید را در مجموعه خود تکرار نکنید.

پس از تهیه نقشه ساختمان شما بایستی محاسبات مالی و زمانی برای ساختوساز را به صورت دقیق پیشبینی کنید.

سرمایه و زمان لازم برای ساختوساز را در طرح خود در نظر بگیرید.

برای این کار میتوانید از پیمانکاران، شرکتهای ساختمانی و کارشناسان عمران مشاوره بگیرید.

اگر دسترسی به هیچکدام از این اطلاعات نیز ندارید نگران نباشید در ادامه مباحث پرورش بلدرچین

به اصول مهم ساختمانهای پرورش بلدرچین خواهیم پرداخت که پس از خواندن کامل این مطالب شما

میتوانید یک نقشه کامل پرورش بلدرچین، خودتان تهیه کنید.

### **تجهیزات مورد نیاز پرورش بلدرچین :**

در این بخش از طرح پرورش بلدرچین ، کلیه وسایل مورد نیاز برای پرورش بلدرچین را بر اساس مواردی که برای هر بخش پرورش لازم هستند به صورت کامل محاسبه میکنیم.

برای دریافت قیمت و مشخصات تجهیزات مورد نیاز میتوانید از کاتالوگ محصولات شرکتهای معتبر و لیست قیمت

آنها استفاده نمایید و تجهیزات مورد نظر را انتخاب و برآورد قیمت نمایید.

در تجهیزات به هزینه های لازم برای برق رسانی، آب رسانی، سوخت و... نیز توجه داشته باشید.

### **هزینه های جاری پرورش بلدرچین :**

هزینه های جاری به هزینه هایی اطلاق می شود که به صورت سالیانه هزینه می شوند و مقدار این هزینه ها بستگی به میزان تولید دارد.

شناخت این هزینه ها و در نظر گرفتن آن ها در محاسبات اقتصادی نقش تعیین کنندهای در مدیریت تولید و سود دهی مجموعه دارد.

### **مواردی ضروری برای یک دفتر کار پرورش بلدرچین**

هزینه های جاری عبارت اند از :

کارکنان :

نیروی انسانی در هر فعالیت اقتصادی حرف اول را می زند.

بنابراین در طرح خود بایستی نیروهای کاری که به صورت دائمی یا موقتی در مجموعه شما فعالیت دارند

را پیش بینی کرده و حقوق و مزایای آنها را در نظر بگیرید.

مواد اولیه :

شامل خوراک مورد نیاز، لوازم مصرفی از قبیل بستر، مواد مکمل، جوجه و مولد.

سوخت :

یکی از هزینه های مهم در پرورش بلدرچین هزینه های مربوط به سوخت است.

این هزینه ها مربوط به هزینه سوخت وسایل گرمایشی، برق، آب و تلفن است.

استهلاک :

تمام وسایل و ساختمانهای تهیه شده در پرورش بلدرچین عمر محدودی دارند.

معمولاً برای ساختمانها عمری در حدود ۲۵-۱۵ سال و برای تجهیزات عمری در حدود ۵ سال محاسبه می شود.

در هر فعالیت اقتصادی، هزینه ای به عنوان هزینه استهلاک در نظر گرفته می شود.

بدین مفهوم که در طول مدت عمر تعیین شده برای هر یک از ساختمان ها و وسایل، بایستی هزینه آنها برگشت داده شود.

هر سال مبلغی از سرمایه اولیه در هزینههای جاری در نظر گرفته میشود.

به عنوان مثال اگر ارزش یک دستگاه گرما ساز (هیتر) یک میلیون تومان باشد و عمر مفید این گرما ساز 5 سال باشد

سالانه بایستی 200 هزار تومان به هزینه های جاری بابت استهلاک این گرما ساز اضافه گردد.

تعمیر و نگهداری :

معمولاً هر سال ساختمانها و تجهیزات مجموعه نیاز به تعمیر دارند.

وسایل و تجهیزات هم نیاز به سرویسهای دوره‌ای و نگهداری هستند.

بنابراین بایستی در این خصوص نیز پیشبینی هزینه داشت.

معمولاً در اکثر طرحها معادل 10-5 درصد کل سرمایه ثابت به عنوان هزینه های تعمیر و نگهداری در نظر گرفته میشود.

### **هزینه های جاری پرورش بلدرچین :**

پیشبینی درآمد:

بر اساس ظرفیت تولید و با در نظر گرفتن تلفات، خطای شمارش، تنشهای محیطی و غیره مقدار تولید هر یک از محصولات برآورد میشود.

پس از به دست آوردن مقدار تولید در متوسط قیمت سالانه ضرب میشود.

در پیشبینی درآمد معمولاً مقدار تولید و قیمت، حداقل یا متوسط در نظر گرفته میشود.

پیشبینی با حداکثر قیمت گاهی اوقات همانند حرکت در لبه تیغ است و شاید گاهی اوقات از لحاظ روانی سبب شود که دقت لازم در کار تولید انجام نشود.

سود سالیانه:

تفاوت بین درآمد سالیانه و هزینه های جاری، سود است.

پس از به دست آوردن عدد سود در طرح خود در صورتی که رقم سود دلخواه شما نیست میتوانید هدفهایی همچون کاهش تلفات، کاهش ضریب تبدیل، بازدهی کارکنان، صرفهجویی سوخت و... را تعیین نمود و از این طریق سود را افزایش داد.

با افزایش بازدهی در هر یک از بخشهای تولید میتوان در مقدار سود و یا درصد آن تغییرات محسوسی را ایجاد نمود.

### چهار نکته در استفاده از طرح مکتوب پرورش بلدرچین

1 - منظور از نوشتن طرح اولیه محدود کردن خود در جزئیات اعداد و ارقام نیست. بلکه این طرح به ما یک نقشه کلی میدهد که مسیر رسیدن به هدف کسب و کار را نشان میدهد.

2 - نداشتن طرح مکتوب در واقع نداشتن هدف و راه رسیدن به هدف است.

3 - با ارزیابی ماهانه طرح میتوانید بیشتر به نواقص کار پی ببرید و قبل از اینکه خسارت زیادی به شما وارد کند آنها را رفع کنید.

4 - هر روز بخشی از هدفهای بزرگ خود را در دفتر برنامه ریزی روزانه بنویسید و برای رسیدن به آنها وقت اختصاص داده و تلاش کنید.

به عنوان مثال اگر هدف شما کاهش تلفات گله از 10 درصد به 5 درصد است میتوانید مواردی که باعث تلفات میشوند

را شناسایی و هر ماه یکی از آنها را برطرف کنید. حیرت زده خواهید شد که بعد از مثلاً 4 ماه تلفات گله شما حتی به کمتر از 5 درصد خواهد رسید.

---

مطالب مفید دیگر در صنعت جوجه کشی :

[چگونه قیمت تخم مرغ بالا می رود در حالیکه قیمت جوجه ها رو به کاهش است؟](#)

[پرورش بلدرچین ژاپنی - تجربه های مفید یک پرورش دهنده بلدرچین ژاپنی](#)

نکات افزایش بازدهی جوجه کشی در مرغ و خروس - ۳

پرورش و نگهداری مرغ عشق - درباره مرغ عشق

تعیین جنسیت در بلدرچین ژاپنی

چگونه قیمت تخم مرغ بالا می رود در حالیکه قیمت جوجه ها رو به کاهش است؟

بخش سوم : آموزش پرورش بلدرچین ژاپنی

وارته های مختلف نژاد لاری در ایران - بخش اول

جوجه کشی بلدرچین ژاپنی - تجربه های مفید یک پرورش دهنده بلدرچین ژاپنی

پرورش بلدرچین و منشا و اهلی شدن بلدرچین

---